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ansvar for begaaede Fejl gælder de almindelige Regler; over- 
for Sundhedsmyndighederne har Apoteker og Medhjælper hver 
især Ansvar for det faglige Arbejde, som enten er udført af 
vedkommende selv eller hører under hans Tilsyn. Apotekeren 
skal som Medhjælp holde mindst een farmaceutisk Kandidat 
(for mindre Apotekers Vedkommende kan Sundhedsstyrelsen 
dog tillade, at der i Stedet holdes en eksamineret Medhjælper, 
ligesom de Apotekere, som inden den 1. Januar 1913 var 
fritagne for at holde Medhjælper, kan fat Tilladelse af Ju- 
stitsministeriet til, saa længe Forholdene taler derfor, at be- 
holde denne Fritagelse). Kan den paabudte eksaminerede 
Medhjælp ikke forskaffes, fordi Medhjælperne paa Grund af 
Konflikt om Løn- eller Arbejdsvilkaar opsiger deres Plad- 
ser i større Antal, og kan dette medføre Fare for Stands- 
ning af eller væsentlig Indskrænkning i Befolkningens eller 
det offentliges Medicinforsyning, skal der fra Apotekernes 
eller deres Organisations Side ske Indberetning til Justits- 
ministeriet. Efter at have afkrævet Medhjælpernes Organi- 
tion en Udtalelse om Sagen henviser Ministeriet Sagen til 
Forligsmanden, hvorefter Sagen behandles i Overensstem- 
melse med Reglerne i Lov 12. April 1910 med de nødven- 
dige Forandringer. Finder Justitsministeriet det i Konflikts- 
tilfælde paakrævet, er Ministeriet berettiget til midlertidig 
at fritage Apotekerne for Pligten til at benytte eksamineret 
Medhjælp, hvor dette normalt fordres, ligesom yderligere til 
administrativt at give Apotekerne saadanne Tilladelser, som 
maatte findes tjenlige til at vedligeholde en for Befolkning 
og det offentlige saa vidt mulig uforstyrret Medicinforsyning. 

Enhver Apoteker er forpligtet til at føre Regnskab over 
Apotekets Omsætning og Driftsudgifter. Han skal endvidere 
aarlig inden Februar Maaneds Udgang til Sundhedsstyrelsen 
indsende en paa Tro og Love affattet Opgørelse af Apote- 
kets Bruttoindtægt i det sidst forløbne Kalenderaar og Inde- 
haverne af de personlige Privilegier tillige en Opgørelse 
over de Driftsudgifter, der maa fradrages Bruttoindtægten 
for at finde den Nettoindtægt, som omtales ndfr. under Af- 
snittet om Apotekerafgiften. 홢 Apotekeren og Personalet 
skal hemmeligholde, hvad de maatte erfare eller formode om 
den Sygdom, for hvilken Lægemidlet er foreskrevet, undtagen 
i Tilfælde, hvor Vidnepligt følger af den almindelige Lov- 


